i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHHH B PEIICHHE Y AIMXaHOBCKOT0 paifOHHOro Macimuxara ot 06 mas 2025
roga Ne 2-30 ¢ "O6 yrBepxaeHuu Groxera AKOyIakCKOTO CEIILCKOro OKpyTa
YammxanoBckoro paitoHa Ha 2025-2027 roger"

Pemenne YanuxanoBckoro paiionHoro macinuxara Cesepo-Kazaxcranckoit o0Omactu oT 5
nekabps 2025 roma Ne 4-35 ¢
VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oro/KeTa AKOYJIAKCKOTO CEJIbCKOT0 OKpyra YainuxaHoBCKoOro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot
6 mas 2025 roga Ne 2-30 ¢ cienyromine U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

1. YTBepauTh Or0KeT AKOYITaKCKOTO CEIIbCKOTO OKpyra YalnXxaHOBCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 292 936,9 ThicsY TEHTE:

HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUs —13 584,2 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIUICHUS — 119,6 ThiCSY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanurana — 1 891,9 Teicsu TeHre;
nocTyrieHus: TpanceptoB — 277 341,2 TeicAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 296 078,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue - O TeHre:

OroKeTHBIE KpeaAuThl - O TeHTE;

MoTalieHue OIKETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;
5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 3 141,3 ThICSY TEHTE;

6) HenedTaao aepunut (mpodunur) 6romkera - -3 141,3

7) dunancupoBanue neduimra (MCIOIb30BaHUE TPOPHUIIATA)

oromkera — 3 141,3 TeicSY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - O TEeHre;

roraiieHue 3aiiMoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CpeACTB — 3 141,3 ThICSY TeHTe.

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO;

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb YanuxanoBckoro paﬁOHHOFO Mmacianxarta

C. CaHueB

IIpunoxenue k perieHuro

YanuxaHoBCKOTO pallOHHOTO Maciuxara
oT 5 nexabps 2025 roma Ne 4-35 ¢

[Ipunoxenue 1 x pemieHno

YanuxaHoBCKOTO pallOHHOT'O MaciikxaTa
or 6 mas 2025 roma Ne 2-30 ¢

Bromxer AkOynaKCKOro CeJIbCKOro OKpyra Y almxaHOBCKOro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxmacc
1
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanne

2

1) doxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonHsbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamnoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHNE Hanmoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIyTH

IMoctynnenuss 3a
HCTIOJIb30BaHHE

TIPAPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxombl oT
roCcyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl

HMYIIECTBA,
Haxozsuerocs B
roCyJapCTBEHHOMN

COOCTBEHHOCTH

CyMMa, TBICAY TCHI'C

3
292936,9

13584,2
3536,8

3536,8

7586

101,4

5

3912,9

3566,7

2461,4

24614

119,6

96

96



06

03

02

DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINa

AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

01

124

07

124

IIporpamma

001

Hpyrue Henanorossle 23,6
HOCTYIUICHUS

[pyrue HeHanorossle
nocrymieHus B 23,6
MECTHBIH OI0/KET

Iloctynnenus ot
npoxaxu ocHoBHoro 1891,9
Kamurasia

Hpo,uaxca 3€MJIM U HE

MaTepUaAITbHBIX 1891,9
aKTHBOB

ITpomaxa 3emiu 1891,9
IMocTynnenus 2773412
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 277341,2
roCyIapcTBEHHOTO

yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

277341,2
obmacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa
Haumenosanue CymMa, TBICSIY TEHTe
2 3
2) 3arpatsl 296078,2

l'ocynapcTBeHHBIE
yenyru  obmero  30599,6
XapakTepa

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 30599,6
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JeATEeIbHOCTH aKuMa
ropona pattorroro 30599,6
3HauYeHus, cela,

HIOCETIKA, CEIBCKOro

OoKpyra
JKnnumHao-koMMyHa
HHHO-KOMMYHS 5 462,6
JIBHOE XO3SIHCTBO
Amnmnapar akuMma
ropojia paioOHHOTO
2582,6



008
011
08
124
006
12
124
013
13
124
057
15

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

IIpoune

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

Peanunzanus
MEpONPUATHN 110
COLMAJILHOW U
UHXXEHEPHOU
MHPPACTPYKType B
paMKax HpOeKTa
Aysur- En Geciri "

n

TpanchepTs

893

689,6

28168,3

28168,3

28168,3

549

549

549

234 125

234 125

234 125

53,7



Annapar akuma

124 ropoja paioHHOTO 537
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (

048 HEJIOMCIIOIb30BaHHE 53,7
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

3) Uuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Kareropus
Knacc HaumenoBanue CyMMa, THICSY TEHTe
Honaxmace

I[Toramenwue
5 OO IKETHBIX 0
KpEJIUTOB

Iloramenue
01 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenue
OO KETHBIX

1 KpEeInUTOB, BEINAHHEIX
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
OroJKeTa

4) Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5)  Hedpumur  (

-3141,3
npoduuur) GroKeTa ’

6) HeHeTAHONU
nepunut (mpodurut) 3141,3
GrokeTa
7) ®uHaHCHUpOBaHME
nepunuTa (
HCIIOJIB30BaHHE

3141,3



01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
16
Kareropus
Kiacc
onknace
8
01

npodunuTa)

OropKeTa

IToctynnenue 0

3aiIMOB

BuyTtpenunue

rocymapctBeHHeie 0

3alMBI

JoroBopsl 3aiima 0

HaumenoBanune CymMa, THICSIY TEHre

[Toramrenue 3aiimoB 0

Haumenosanue CyMMa, TBICSY TEHTe
Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OIOJKETHBIX 3141,3
Cpencts
OcTtatKu 010 KETHEIX

3141,3
CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH

41,3

OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



