



О внесении изменений в решение Уалихановского районного маслихата от 06 мая 2025 года № 2-30 с "Об утверждении бюджета Акбулакского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы"

Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 5 декабря 2025 года № 4-35 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Акбулакского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы" от 6 мая 2025 года № 2-30 с следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить бюджет Акбулакского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 292 936,9 тысяч тенге:

налоговые поступления – 13 584,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 119,6 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 891,9 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 277 341,2 тысяч тенге;

2) затраты – 296 078,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 141,3 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета - -3 141,3

7) финансирование дефицита (использование профицита)

бюджета – 3 141,3 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 141,3 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Уалихановского районного маслихата
от 5 декабря 2025 года № 4-35 с
Приложение 1 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 6 мая 2025 года № 2-30 с

Бюджет Акбулакского сельского округа Уалихановского района на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1			2	3
			1) Доходы	292936,9
1			Налоговые поступления	13584,2
	01		Подоходный налог	3536,8
		2	Индивидуальный подоходный налог	3536,8
	04		Налоги на собственность	7586
		1	Налоги на имущество	101,4
		3	Земельный налог	5
		4	Налог на транспортные средства	3912,9
		5	Единый земельный налог	3566,7
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2461,4
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2461,4
2			Неналоговые поступления	119,6
	01		Доходы от государственной собственности	96
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	96

	06		Другие неналоговые поступления	23,6
		1	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	23,6
3			Поступления от продажи основного капитала	1891,9
	03		Продажа земли и не материальных активов	1891,9
		1	Продажа земли	1891,9
4			Поступления трансфертов	277341,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	277341,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	277341,2
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа			
1			2	3
			2) Затраты	296078,2
01			Государственные услуги общего характера	30599,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30599,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30599,6
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2462,6
	124		Аппарат акима города районного	2582,6

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1893
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	689,6
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	28168,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28168,3
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	28168,3
12			Транспорт и коммуникации	549
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	549
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	549
13			Прочие	234 125
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	234 125
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	234 125
15			Трансферты	53,7

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53,7
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	53,7
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-3141,3
			6) нефтегазовой дефицит (профицит) бюджета	3141,3
			7) Финансирование дефицита (использование)	3141,3

			профицита) бюджета	
7			Поступление займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
16			Погашение займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных Средств	3141,3
	01		Остатки бюджетных средств	3141,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3141,3